Kalijaga dan Sunan kalijaga sangat menghormatinya.9Nama lain

Sunan Bonang adalah Raden Makdum atau Maulana Makdum

Ibrahim. Nama ini diambil dari bahasa Hindi, yang bermakna

cendekiawan Islam yang dihormati karena kedudukannya dalam

agama Beliau juga hidup di sekitar akhir zaman Majapahit kurang

lebih 1400 Saka atau 1478 M.10

Sunan Bonang banyak belajar dari ayahnya, dengan disiplin yang

ketat. Dengan keilmuannya itulah maka Sunan Bonang masuk dalam

Walisongo. Dalam bidang sastra-budaya sumbangan beliau, yaitu

membantu Raden Patah dalam mendirikan Masjid Demak, dakwah

melalui pewayangan, menyempurnakan instrument gamelan, ter-